平成30年３月６日

各  位
上場会社名 アールビバン株式会社

代表者 代表取締役会長兼社長 執行役員 野澤 克巳

(コード番号 7523)

問合せ先 取締役執行役員 経営企画室長 樋口 弘司

(TEL 03-5783-7171)

連結子会社におけるデリバティブ取引による損失の計上

及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社ダブルラック（金融サービス事業を営む子会社）は、平成30年３月期の第

４四半期連結会計期間におきまして、下記のとおり、デリバティブ取引による損失の計上を行う予定であり

ます。

それに伴い、平成29年11月10日に公表いたしました平成30年３月期通期の業績予想を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

また、この業績予想の修正に伴う配当予想の修正はございません。なお、期末配当の正式決定は、期末決

算に関する取締役会で行う予定です。

記

１．当社連結子会社におけるデリバティブ取引による損失の計上について

当社連結子会社である株式会社ダブルラックは平成30年３月期の第４四半期連結会計期間におきまして投

資目的としてデリバティブ取引（株価指数先物取引）を行い、本日、３月限から６月限へ入れ替えを行った

ことにより、482百万円の先物損失を営業外費用へ計上する予定であります。また、期末日において、同取引

の市場価格による評価損益を営業外費用に計上する予定であります。

２．業績予想の修正について

（１）平成 30 年３月期通期連結業績予想値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 7,200 800 900 500 38.33

今回修正予想（Ｂ） 7,200 800 500～900 250～500 12.91～38.33

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 △400～0 △250～0 －

増 減 率（％） 0.0 0.0 △44.4～0.0 △50.0～0.0 －

(ご参考)前期実績
6,607 979 1,020 △599 △45.84

(平成29年３月期)

（２）修正の理由

当第４四半期連結会計期間におきまして、上記１.のデリバティブ取引（株価指数先物取引）による先物

損失482百万円及び評価損益を営業外費用へ計上することにより、経常利益、親会社株主に帰属する当期純

利益は前回発表予想を大幅に下回る可能性がございます。

３．配当予想の修正について

この業績予想の修正に伴う配当予想の修正はございません。なお、期末配当の正式決定は、期末決算に

関する取締役会で行う予定です。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な

要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上